
 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER LE PAR I 
OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS. 198 D EL 
11.04.2006. TRIENNIO 2022-2024.            
 
 
L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di gennaio alle ore dieci e minuti zero nella 
Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. RIGOLI ASSUNTA - Sindaco  Sì 

2. MARTOCCIA GIORGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MASIERI ROBERTA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Daniele Merola. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RIGOLI ASSUNTA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER LE PARI OPPORTUNITA' AI 
SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS. 198 DEL 11.04.2006. TRIENNIO 2022-2024.
            
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26.02.2021 era stato 
approvato il Piano Triennale delle Azioni Positive del Comune di San Bernardino Verbano per il 
triennio 2021-2023; 
 
DATO ATTO che, la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e il Sottosegretario Delegato alle Pari Opportunità, con direttiva n. 2/2019, hanno 
stabilito che il Piano Triennale delle Azioni Positive deve essere aggiornato entro il 31 Gennaio di 
ogni anno, anche come allegato al Piano delle performance; 
 
CHE, conseguentemente, occorre aggiornare il Piano Triennale delle Azioni Positive del Comune 
di Dan Bernardino Verbano, approvandolo per il triennio 2022-2024; 
 
VISTO il suddetto Piano allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale della presente; 
 
Dato atto che il Piano Triennale delle Azioni Positive viene approvato tenendo conto che esso 
costituirà parte del piano integrato attività e organizzazione (PIAO) che dovrà essere redatto entro 
120 giorni dall’approvazione del Bilancio di Previsione la cui data è ad oggi fissata per l’anno 2022 
al 31.03.2022; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e sulla 
legittimità, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, così come richiesto da questa Amministrazione 
Comunale; 

 
Visto altresì il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti 
Locali, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati: 
 
 

DELIBERA 
 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 
1. Di approvare il nuovo Piano Triennale delle Azioni Positive del Comune di San Bernardino 
Verbano per il triennio 2022-2024 allegato alla presente deliberazione per farne parte integrale e 
sostanziale; 
 
2. Successivamente, stante l’urgenza di ottemperare a quanto disposto dalla Direttiva n. 2/2019 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ad unanimità di voti favorevoli, la presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, viene resa immediatamente 
eseguibile; 

 
3. Di prendere atto che il Piano Triennale delle Azioni Positive viene approvato tenendo conto che 
esso costituirà parte del piano integrato attività e organizzazione (PIAO) che dovrà essere redatto 
entro 120 giorni dall’approvazione del Bilancio di Previsione la cui data è ad oggi fissata per l’anno 
2022 al 31.03.2022; 
 



4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente atto deliberativo al Capo Gruppo 
Consiliare, contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs n. 
267/2000;  

 
– o – o – o – o – o –  

 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
  Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
  F.to  Dr. Daniele Merola                                 F.to rag. Tania Giani 
 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : RIGOLI ASSUNTA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Daniele Merola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 31/01/2022 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 31/01/2022  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Daniele Merola 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
Addì,  31/01/2022 Il Segretario Comunale 

Dott. Daniele Merola 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-gen-2022 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Daniele Merola 

 


